
Córdoba, 

VISTO: 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

RESOLUCION Nº 

1 O MAR 2020 32 
Lo estipulado en la Resolución Rectoral Nº 116/03, donde se delega en 

los Sres. Decanos la atribución de aprobar retribuciones y tasas por 

compensación de gastos de servicio. 

Que resulta necesario fijar las mismas en el ámbito de la Facultad de Lenguas, 

Y CONSIDERANDO: 

Las disposiciones que rigen en materia de recaudación, 

ejecución y posterior rend ición (Ley 21 .156 - de Administración Financiera - y 

su modificatoria 25.453, Decreto-Ley 1023/01 , Decreto 1030/16, Ordenanza del 

H.C.S. Nº 05/13, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Disponer que la tasa por compensación de servicios para los 

cursos de idiomas organizados por la Secretaría de Extensión para el año 

2020 se fije según el siguiente detalle: 



J--~--·71 

. . ' 
j ·. ' . --··- ··i 
1 r' : . i 

¡-~-.' 
1 ~ -: 
¡~ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENG UAS 

Curso Intensivo de Verano (1° cuatrimestre) : 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 300). 

Cuotas: dos (2) de pesos tres mil cuatrocientos ($3.400) cada una. 

Curso Intensivo de Otoño (1° cuatrimestre): 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 .300). 

Cuotas: tres (3) cuotas de tres mil trescientos ($3.300) cada una. 

Curso intensivo clase única (1° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 .300). 

Cuotas: tres (3) cuotas de tres mil trescientos ($3.300) cada una. 

Curso Intensivo para Adultos (60 plus) 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 .300). 

Cuotas: siete (7) de pesos novecientos setenta y cinco ($ 975) cada 

una. 

Curso Intensivo Clase Doble (1° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 .300). 

Cuotas: tres (3) cuotas de tres mil cuatrocientos ($3.400) cada una. 

Curso Intensivo Holandés (1° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 .300). 

Cuotas: tres (3) cuotas de dos mil doscientos cincuenta ($2.250) cada 

una. 



-;-----l>ll 

1 

1 i 
, '. 1 - . ·-

{ \ > \ ~ t 
- t 
l .· ,l.. . -

1 _· 
1 · ' 
1 
I . , 

' ·~ ,.;~ . ' '-· · .......... 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Curso de Lengua de Señas (1° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 .300). 

Cuotas: tres (3) cuotas de setecientos ($700) cada una. 

Curso Intensivo de Primavera (2° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 .300). 

Cuotas: tres (3) cuotas de tres mil seiscientos treinta ($3.630) cada una. 

Curso intensivo clase única (2° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 .300). 

Cuotas: tres (3) cuotas de tres mil seiscientos treinta ($3.630) cada una. 

Curso Intensivo Clase Doble (2° cuatrimestre) 

Inscripción pesos un mil trescientos ($1 .300). 

Cuotas: tres (3) cuotas de tres mil seiscientos treinta ($3.630) cada una. / 

Curso Intensivo Holandés (2° cuatrimestre) 

Inscripción: pesos un mil trescientos ($1 . 300). ' 

Cuotas: tres (3) cuotas de dos mil setecientos cincuenta ($2.750) cada 

una. 

ARTÍCULO 2°.- La Secretaría de Coordinación y la Secretaría de Extensión, 

serán los encargados de analizar futuras variaciones en dichas tasas. 

ARTÍCULO 3°.- Se fijaron las siguientes bonificaciones o promociones con la 

finalidad de aumentar las inscripciones a los cursos: 



\ 

.~ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

1- El alumno que cursó durante el año 2019, se le bonificará la matrícula para 

los cursos de verano 2020. 

2- El alumno que abone la totalidad del curso (matrícula + 2 cuotas) en un 

pago único, se beneficiará con un 20% de descuento sobre el monto total. 

3- Si se inscriben 2 personas de la misma familia (válido para relación padres

hijos y hermanos), uno de ellos tendrá un descuento del 50% en la matrícula y 

en las cuotas. Para obtener el descuento deberán primero presentar el cupón 

de pago abonado de una de las 2 personas. La relación familiar se acreditará 

mediante partida de nacimiento y DNI. 

Las promociones no son acumulables entre sí y el pago único no es 

reembolsable. 

I 
' Prof. Ora. tltHA DtL toMtH mtt 

DECANA 
t-ACULTAD DE LENGUAS 
1,,1".,.,,.;A ~ ~· •r• ........ l f"4n Córrlotla 


